CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2017
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍ-
PIO DE MACAÍBA/RN, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, TORNA PÚBLICO
QUE APÓS A ANÁLISE DA DOCUMENTA-
ÇÃO APRESENTADA E RELATÓRIO DE
INSPEÇÃO EMITIDO PELO FUNDO MU-
NICIPAL DE SAÚDE FOI DECIDIDO PELA
HABILITAÇÃO DAS EMPRESAS SOCIE-
DADE MÉDICA PATUENSE LTDA – ME E
LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS
DANTAS LTDA - ME. MACAÍBA/RN, 01 DE
FEVEREIRO DE 2017. CPL/PMM.
.............................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍ-
PIO DE MACAÍBA/RN, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, TORNA PÚBLICO
QUE ESTÁ REABERTO OS PRAZOS DA LI-
CITAÇÃO NA MODALIDADE TOMADA DE
PREÇOS Nº. 001/2017, COM O OBJETIVO
DE CONTRATAR EMPRESA ESPECIALI-
ZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
DE CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NA
ALIANÇA NO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/
RN. A SESSÃO PÚBLICA DAR-SE-Á NO
DIA 21/02/2017, ÀS 09H30MIN, NA SEDE
DA PREFEITURA MUNICIPAL. O EDITAL E
SEUS ANEXOS ESTARÃO À DISPOSIÇÃO
DOS INTERESSADOS NA SEDE DO EXE-
CUTIVO MUNICIPAL NO HORÁRIO DAS
08H00MIN ÀS 14H00MIN. MACAÍBA/RN,
01/02/2017. MARIA DO SOCORRO O. DA
LUZ - CPL/PMM.

EXTRATO DE ACORDO
DE COOPERAÇÃO Nº 01/2017

ESPÉCIE: Acordo de Cooperação nº 001/2017
que entre si celebram a Universidade Federal do
Rio Grande do Norte e o MUNICÍPIO DE MA-
CAÍBA, através da SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO.
OBJETO: O presente Acordo tem por objeto
estabelecer as bases de uma cooperação técnica
que permita, no âmbito do PoP-RN e do Cen-
tro de Operações da Rede GigaNatal, fornecer
o suporte administrativo e técnico necessário
para prover meios e serviços de conectividade na
área de redes de computadores, notadamente na
manutenção e operação do acesso de 15 escolas

municipais atendidas pela Rede GigaMetrópole.
RECURSO: Para apoiar a manutenção e opera-
ção do acesso das escolas municipais de Maca-
íba, objeto deste Acordo, a Secretaria repassará
à UFRN a importância total de R$ 14.760,00
(quatorze mil, setecentos e sessenta reais) em 12
(doze) meses, o que equivale a um valor mensal
de R$ 1.230,00 (um mil, duzentos e trinta reais).
Os recursos financeiros devem ser liberados
mensalmente, mediante apresentação de Nota
Fiscal/Fatura, emitida pela UFRN. O repasse dos
recursos financeiros será creditado à Conta Úni-
ca da UFRN mediante Guia de Recolhimento da
União – GRU, dentro de um prazo de 05 (cinco)
dias úteis, contados a partir da apresentação dos
documentos fiscais e de cobrança, desde que te-
nha sido verificada a conformidade dos serviços
prestados com as exigências deste Acordo. Os
valores acima mencionados serão reajustados de
acordo com as variações do Índice de Preços ao
Consumidor – IPC/FIPE, havidas em cada perío-
do de 12 (doze) meses, contados a partir da data
de assinatura deste Acordo.
VIGÊNCIA: A vigência do presente Instrumento
será de 01 (um) ano a partir da data de Publica-
ção, podendo ser prorrogado mediante celebra-
ção de Termo Aditivo.

PORTARIA Nº 028/2017

REVALIDA A CESSÃO DA SERVIDORA A
PRESTAR SERVIÇOS À DISPOSIÇÃO DA AS-
SEMBLEIA LEGISLATIVIA DO RIO GRANDE
DO NORTE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do Rio
Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º Revalidar a cessão da servidora FLÁVIA UR-
BANO DE ANDRADE, matrícula 17.302-1, Auxi-
liar Administrativo, a prestar serviços na Assembleia
Legislativia do Rio Grande do Norte, SEM ÔNUS
para o órgão cedente.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de
2017.

Publique-se e Cumpra-se.

Macaíba – RN, 30 de janeiro de 2017.

Fernando Cunha Lima Bezerra
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 029/2017.

Exonera Servidora nomeada para exercer cargo
comissionado da Secretaria Municipal de Saúde,
e dá outras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA -
PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas
atribuições que lhes são conferidas por Lei nº
1325/2005-GP.

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a servidora ANA PRISCILA
COSTA LEITE DE MACEDO, do cargo comis-
sionado de ASSESSORA, sob o símbolo CC.2,
inscrita no CPF sob o nº 065.360.024-07, nome-
ada através da Portaria nº 189/2016 datada de 22
de junho de 2016, publicada no Boletim Oficial
do Município de Macaíba nº 1046/2016 de 22 de
junho de 2016.

Art. 2º Esta Portaria entre em vigor na data de
sua publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 31 de janeiro de 2017.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...........................................................................

PORTARIA Nº 030/2017.

Exonera a pedido Servidor nomeado para exer-
cer cargo comissionado da Secretaria Municipal
de Saúde, e dá outras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA -
PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas
atribuições que lhes são conferidas por Lei nº
1325/2005-GP.

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a pedido o servidor CLÁU-
DIO ANDRADE, do cargo comissionado de
ASSESSOR DE NÍVEL  ESPECIALIZADO,
sob o símbolo CC.4, inscrito no CPF sob o nº
055.893.204-53, nomeado através da Portaria nº
701/2013 datada de 19 de julho de 2013, publica-
da no Boletim Oficial do Município de Macaíba
nº 404/2013 de 19 de julho de 2013.

Art. 2º Esta Portaria entre em vigor na data de
sua publicação.

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAECIO SIMPLICIO – Vice-Prefeito

ANO VIII – N° 1185 - Macaíba-RN, quarta-feira, 01 de fevereiro de 2017

PORTARIAS

AVISOS

EDUCAÇÃO

ANO VIII – N° 1185 - Macaíba-RN, quarta-feira, 01 de fevereiro de 20172

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino

Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
.............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye
Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de
Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

www.prefeiturademacaiba.com.br

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrá-
rio.

Macaíba – RN, 31 de janeiro de 2017.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

..........................................................................

PORTARIA Nº 031/2017.

Exonera Servidor nomeado para exercer cargo
comissionado da Secretaria Municipal de Saú-
de, e dá outras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA -
PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas
atribuições que lhes são conferidas por Lei nº
1325/2005-GP.

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar o servidor MARCILIO MAR-
CIO DA SILVA IDALINO, do cargo comissio-
nado de ASSESSOR DE NÍVEL  ESPECIALI-
ZADO, sob o símbolo CC.4, inscrito no CPF
sob o nº 079.718.394-99, nomeado através da
Portaria nº 99/2013 datada de 11 de janeiro de
2013, publicada no Boletim Oficial do Muni-
cípio de Macaíba nº 305/2013 de 25 de janeiro
de 2013.

Art. 2º Esta Portaria entre em vigor na data de
sua publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrá-
rio.

Macaíba – RN, 31 de janeiro de 2017.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 032/2017.

Exonera Servidora nomeada para exercer cargo
comissionado da Secretaria Municipal de Saú-
de, e dá outras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA -
PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas
atribuições que lhes são conferidas por Lei nº
1325/2005-GP.

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a servidora MARLETE LUIZ
DOS SANTOS CHAGAS, do cargo comis-
sionado de EXECUTOR DE SERVIÇOS,
sob o símbolo CC.5, inscrita no CPF sob o nº
040.950.604-41, nomeada através da Portaria
nº 177/2013 datada de 21 de janeiro de 2013,
publicada no Boletim Oficial do Município de
Macaíba nº 307/2013 de 29 de janeiro de 2013.

Art. 2º Esta Portaria entre em vigor na data de
sua publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrá-
rio.

Macaíba – RN, 31 de janeiro de 2017.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

.........................................................................

PORTARIA Nº 033/2017.

Exonera Servidora nomeada para exercer cargo
comissionado da Secretaria Municipal de Saú-
de, e dá outras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA -
PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-

tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas
atribuições que lhes são conferidas por Lei nº
1325/2005-GP.

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a servidora ANA CRISTINA
DOS SANTOS, do cargo comissionado de
EXECUTOR DE SERVIÇOS, sob o símbolo
CC.5, inscrita no CPF sob o nº 539.805.571-20,
nomeada através da Portaria nº 028/2013 datada
de 02 de janeiro de 2013, publicada no Boletim
Oficial do Município de Macaíba nº 301/2013
de 04 de janeiro de 2013.

Art. 2º Esta Portaria entre em vigor na data de
sua publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrá-
rio.

Macaíba – RN, 31 de janeiro de 2017.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei Nº
1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Municipal de

Macaíba
Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável:
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba

Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

EXPEDIENTE